
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
419

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        366        DEL 05/05/2020

OGGETTO: PROCEDURA POST-VERIFICA PRESENZA ME.PA.: FORNITURA DI ACQUA TRAMITE 
AUTOCISTERNA,  PRESSO LA STRUTTURA NURAGHE MAJORI. ANN.TÀ 2020. 
DETERMINA A CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE.

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti:
- la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione delle

competenze per materia di ciascuna macro organizzazione.
- il Decreto Sindacale n. 12 del 19.04.2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima
la competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03/05/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente  
Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 419 del 27/04/2020

Ufficio Proponente: Patrimonio

OGGETTO: PROCEDURA POST-VERIFICA PRESENZA ME.PA.: FORNITURA DI ACQUA TRAMITE
AUTOCISTERNA, PRESSO LA STRUTTURA NURAGHE MAJORI. ANN.TÀ 2020. DETERMINA A
CONTRARRE ED AGGIUDICAZIONE.

Prima parte

Premesso che con Determinazione n. 1094 del 13.11.18, si è PRESO D`ATTO

dell`AGGIUDICAZIONE con determinazione dirigenziale 09/10/2018 n. 252 TRAMITE C.U.C ( Centro Unico di
Committenza sito presso L'Unione dei Comuni), della PROCEDURA NEGOZIATA, DEI SERVIZI DI GUARDIANIA,
MANUTENZIONE ORDINARIA, ACCOMPAGNAMENTO, ED INFORMAZIONE TURISTICO-CULTURALE AL
NURAGHE MAJORI - C.I.G. 7612629C2C ( per un periodo di anni cinque a decorrere dalla di

aggiudicazione ) alla società Balares s.a.s. di Miriam Spano & C., con sede a Tempio Pausania;

Tenuto conto che, al di la dell'individuazione del soggetto contraente preposto al servizio in
premessa, spetta comunque a questo Ente garantire l'approvvigionamento di acqua potabile presso il
sito Archeologico “Nuraghe Majori” sito in questo Comune;

Rilevata pertanto la necessità di dover provvedere alla fornitura di acqua per uso sanitario
(servizi igienici) per il periodo di apertura al pubblico della struttura di che trattasi, per mesi sei;

Considerata la necessità di dover procedere alla fornitura dell'acqua di cui trattasi, al fine di
poter garantire la messa in esercizio del servizio medesimo e di non creare disservizi all'utenza
relativamente all'uso dei servizi igienici;

Ritenuti sufficienti, da qui alla fine della stagione, n. 30 carichi di acqua da 5.000 litri;

Dato atto che il servizio trova copertura sul capitolo di spesa n. 6729/18;

Richiamati:
– l'articolo 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire,
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente
e le ragioni che ne sono alla base;

– l'art. 26 L. 448/1999 e l'art. 1 D. L. 95/2012 che suggeriscono, ed in alcuni casi impongono, di
procedere alla verifica delle convenzioni CONSIP e del MEPA, per l'affidamento dei contratti pubblici
riguardanti la fornitura di beni e servizi;

– l'art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs n. 50 del 18.04.16, per i lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a €. 40.000 si può procedere ad affidamento diretto se motivato, da parte del responsabile del
procedimento per forniture di importo inferiore a quarantamila euro;
– Visto l'art.12 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti recante “Definizione
del contenuto contrattuale e determinazione a contrattare“ precisando che quest'ultima deve contenere
le seguenti indicazioni:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto e le modalità di stipula dello stesso;
c) le clausole del contratto ritenute essenziali, intese quali pattuizioni che caratterizzano
peculiarmente il contratto da concludere, definendone il contenuto e i termini entro i quali le
prestazioni devono essere eseguite;
d) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
e) la prenotazione di impegno contabile della relativa spesa.

Ritenuto di provvedere nel caso di specie ad acquisire la fornitura in questione e stabilendo che:

OGGETTO DEL
CONTRATTO 

Art. 192 c. 1, lett. b) D. Lgs.
267/2000

Fornitura di acqua per i servizi igienici in uso al pubblico nell'area
archeologica del Nuraghe Majori



FINE DA
PERSEGUIRE 

Art. 192 c. 1, lett. a) D. Lgs.
267/2000

Obbligo scaturente da contratto di appalto di servizi (art. 18
capitolato d'oneri)

FORMA DEL
CONTRATTO E
CLAUSOLE
ESSENZIALI

Art. 192 c. 1, lett. b) D. Lgs.
267/2000 – Art. 37, c. 5, lett.
d). Regolamento contratti

Scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio. Clausole essenziali:
– il termine per l'esecuzione delle prestazioni richieste è: n. 1 fornitura di acqua a
settimana;
– verrà applicata una penale pecuniaria dell'1‰ (uno per mille) del corrispettivo per
ogni inadempienza contrattuale;
– il corrispettivo verrà corrisposto su presentazione di regolare fattura ed entro 30
giorni dalla presentazione della richiesta di pagamento;

CRITERIO DI
SELEZIONE

 ********* Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a, D.Lgs. 50/2016

Dato atto che:
– per la scelta del contraente si provvederà preliminarmente ad esperire la verifica dell'esistenza di una
convenzione CONSIP attiva per la nostra zona geografica che offra il servizio/ la fornitura oggetto della
presente secondo le specifiche tecniche indicate nel capitolato d'oneri;

– nonché verificare, sul MEPA ( sia su “SARDEGNACAT” sia su “acquistinrete della pubblica
amministrazione”) la fornitura di prodotti/servizi similari al fine di attivare la procedura dell'ordine diretto
in caso di una sola offerente, oppure una RDO qualora fossero presenti più operatori economici abilitati
alla vendita di tale prodotto/ servizio;

Seconda parte

Tenuto conto di quanto già evidenziato e motivato nella prima parte del presente provvedimento
dedicato a stabilire le modalità di contrattazione per la scelta dell'operatore economico che dovrà fornire
al Comune di Tempio Pausania il servizio di fornitura di acqua per uso sanitario (servizi igienici) presso il
Nuraghe Majori (n. 30 viaggi);

Accertato che non sono attive convenzioni CONSIP a cui aderire e che il servizio con le specifiche

tecniche richieste non è commercializzato da nessun operatore economico accreditato sul MEPA
nazionale e su quello regionale.

Invitate in proposito, vista l'urgenza in merito, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs n. 50
del 18.04.16 ( Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture), le ditte di cui di seguito, a far pervenire entro le ore 12,00 del 24.04.2020, miglior prezzo di
fornitura in €/cad.1 VIAGGIO/LT 5.000, alle condizioni di relativo Capitolato/ Condizioni Prescrizioni del
Servizio ( trasmesso in allegato al concorrente)

* Ditta Invito tramite pec: estremi

1 Piras Angelo 
Via **************,  **************

P.I.: 02419340902,

Prot.-pec n. 9420_21.04.20

2 AEFFE di Finà Andrea Lorenzo
Via ************* –  **************

P.I. 02537860906

Prot.-pec n. 9416_21.04.20

  

Pervenuta, da parte di Ditta individuata come in premessa, l'offerta in questione entro i termini
stabiliti ( in regola con le prescrizioni disposte dall'Ente), come segue ( tramite prot. n. 9439 del

21.04.20_ h. 11,23),  che ha offerto il seguente prezzo di fornitura €/cad. 1 VIAGGIO/LT 5.000:

* Ditta fornitura €/cad. 1 
VIAGGI0/LT 5.000

I.V.A. TOTALE

1 AEFFE di Finà Andrea
Lorenzo

Via *********************
P.I. 02537860906

€  110,00
Esente 

ai sensi dellart. 1, co 100 , 

L. 244 del 24/12/2007,
REGIME DEI CONTRIBUENTI

€ 110,00



MINIMI

Dato atto, inoltre, che:

– in relazione alla suindicata Ditta è stata accertata il possesso dei requisti di ordine generale di cui all'art. 80 D. Lgs.

50/2016, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR 445/2000,

depositato in atti e per le quali questo Ente si riserva la facoltà di compiere le relative verifiche

– non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la Ditta ha dichiarato, come da

documento in atti, di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incaricati, ex dipendenti del Comune

di Tempio nel triennio successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato poteri autoritativi o

negoziali nei suoi confronti; nonché ha dichiarato, come da documento in atti, per le finalità della L. 190/2012 e

dell'art. 53, comma 14, del D.lgs. 165/2001 che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con

l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di

astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

La Ditta ha dichiarato di essere consapevole e di accettare quanto dichiarato dal Comune nella nota di richiesta

di ribasso e ha sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016;

Preso atto che il prezzo offerto, risulta congruo e vantaggioso per questa Amm.ne e per cui si può

aggiudicare alla Ditta AEFFE di Finà Andrea Lorenzo Via Pola n. 15 – Tempio P. P.I. 02537860906,

con un costo di €/cad. 1 viaggio/lt 5000 di € 110,00, I.V.A. esente ai sensi dell'art. 1, co. 100 , L

244/2007, un importo totale per n. 30 viaggi ( pari a n. 5 viaggi/mese, per n. 6 mesi) pari ad €
3.300,00 I.V.A. esente ai sensi dell'art. 1, co 100 , L. 244/2007, ( di cui nette da liquidare vs Ditta per

€  3.300,00);

Dato atto, inoltre, che in relazione alla suindicata impresa è stato accertato il possesso dei
requisti di ordine generale mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle
disposizioni del DPR 445/2000, depositato in atti e per le quali questo Ente si riserva la facoltà di
compiere le relative verifiche;

Dato atto inoltre che:
– non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la ditta ha dichiarato, come da
documento in atti, di non avere alle proprie dipendenze, nè collaboratori o incaricati, ex dipendenti del
Comune di Tempio nel triennio successivo alla cessazione dal servizio, che abbiano esercitato poteri
autoritativi o negoziali nei suoi confronti;
– l'offerta aggiudicataria ( della Ditta AEFFE di Finà A. Lorenzo) viene ritenuta congrua;

– alla presente fornitura è stato attribuito il seguente Codice Identificativo Gara – CIG: Z092CCF73C;
- ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13.08.2010 n. 136, così come modificato dall'art. 9 del D.L.
n.187 del 12.11.2010

– non deve essere acquisito il CUP, poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla legge 2/2003, ossia
per attività d’investimento;
– sono stati verificati, inoltre, gli adempimenti e le modalità di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n.136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, da indicare nel contratto e la regolarità del
documento unico contributivo, tenuto conto anche dell'art. 31 del D.L: 21/6/2013, n.69;

Ritenuto che sussistono gli elementi di legittimità del procedimento per la sua conclusione a favore

della ditta  AEFFE di Finà A. Lorenzo;

Visto l’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire
indicazioni in merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti
dalla Legge 190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che:



- la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella categoria
dei procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui
dati, ai fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della
sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune:

◦ provvedimenti;
◦ bandi di gara e contratti/ informazioni sulle singole procedure - avvisi sui risultati delle
procedure di affidamento.

- l'avviso di post informazione redatto in conformità all'allegato schema, sarà pubblicato all'albo pretorio
on line del Comune;

Richiamata la deliberazione del 9.12.2014 dell'ANAC relativa ai nuovi importi da corrispondere a

decorrere dal 1.1.2015, da parte delle stazioni appaltanti e dai soggetti partecipanti agli appalti, quali
quote contributive correlate direttamente alla fascia di importo posto a base di gara, compresi gli oneri di
sicurezza, e verificato che per importi inferiori a €. 40.000 non è previsto alcun pagamento né per la
stazione appaltante né per l'operatore economico.

Tenuto conto che qualsiasi spesa inerente il contratto o conseguente a questo, nessuna eccettuata o
esclusa, sarà a carico dell'aggiudicatario che assume a suo completo ed esclusivo carico tutte le
imposte e tasse relative al contratto in oggetto.

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

Vista la legge regionale 07 agosto 2007, n. 5;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale N°4 del 07/02/2008 e successivamente modificato ed integrato con Delibera del C.C. N°12
del 26.01.2010;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente
del Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli
artt. 107 del D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE
AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento:

1. Di avviare la procedura relativa al servizio di “Fornitura di acqua per uso sanitario (servizi
igienici) presso la struttura del Nuraghe Majori” per i motivi descritti in premessa, provvedendo
tramite indagine di mercato ed invito di più ditte;

2. Di stabilire che, in ragione di quanto disposto dall'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e

del D. Lgs. 50/2016, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono quelli
descritti in premessa.

3. Preso atto della determinazione a contrarre come definita ai punti precedenti, propone di
assumere apposita determinazione avente il seguente contenuto dispositivo.

4. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, mediante procedura con affidamento diretto
previsto dall'art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 50/2016, ovvero tramite indagine di mercato

ed invito a più ditte, il servizio di che trattasi alla ditta AEFFE di Finà Andrea Lorenzo Via Pola
n. 15 – Tempio P. P.I. 02537860906, con un costo di €/cad. 1 viaggio/lt 5000 di € 110,00, I.V.A.

esente ai sensi dell'art. 1, co 100 , L. 244/2007, che determina un importo di aggiudicazione per



n. 30 viaggi ( pari a n. 5 viaggi/mese, per n. 6 mesi) pari ad € 3.300,00 I.V.A. esente ai sensi
dell'art. 1, co 100, L. 244/2007,  ( di cui nette da liquidare vs Ditta per €  3.300,00);

5. Di precisare che la fornitura verrà conferita mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi
del commercio ai sensi dell'art. 37, comma 5, lett. d) del Regolamento comunale sulla disciplina
dei contratti, nella quale sono descritte le modalità di svolgimento della prestazione e nella quale
sono inseriti gli obblighi dell'impresa in riferimento alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

6. Di precisare che si provvederà a pubblicare avviso di Appalto aggiudicato (All. A) al termine
della procedura di aggiudicazione ai sensi dell'art. 173, comma 2, D.P.R. 207/2010;

7. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e

del principio contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, la somma di € 3.300,00 I.V.A.

esente ai sensi dell'art. 1, co 100, L. 244/2007 ( vs la Ditta AEFFE di Finà Andrea Lorenzo ),
con imputazione  all' esercizio in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2019
Capitolo 5360 Descrizione Spese per  sito Nuraghe Majori

missione/programma 
(D.Lgs. 118/2011) – c. di costo (*si

vedano allegati)

 7.01.1.0103
Pdc finanziario e
siope (*si vedano
allegati)

1.03.02.09.999
Spesa  ricorr. si

FORNITURA 
acqua per la 
struttura 
NURAGHE 
MAJORI, ann.tà
2020

CIG: ********* CIG    Z092CCF73C CUP ***********

Creditore: aggiudicat AEFFE di Finà Andrea Lorenzo Via *************** –  ********* -  P.I. 02537860906

Causale FORNITURA DI ACQUA PRESSO LA STRUTTURA NURAGHE MAJORI, ann.ta' 2020

Imp./Pren.
n. C............

Vs ditta AEFFE di Finà
Andrea Lorenzo

Importo €  3.300,00
( nette €  3.300.00)

Frazion. In 12 no 

8. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica:

SOGETTI 
destinatari

Data emissione
 fattura

 Scadenza di
pagamento

 Importo

Vs Ditta AEFFE di Finà Andrea Lorenzo 31.12.20 31.01.21  €.  3.300,00

9. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

10. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

11. Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in
materia di certificazione relativa alla regolarità contributiva;

12. Specificare che il presente impegno, rivestendo carattere d'urgenza, non è frazionabile in

dodicesimi,  al fine di non cagionare interruzione di pubblico servizio;

13. Di dare atto che i dati relativi all'aggiudicazione di che trattasi verranno pubblicati nel sito
internet dell'Ente: 

  - nella sezione “Albo Pretorio” , in esecuzione del  D. Lgs.50/2016;



– nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli
artt. 23 (percorso: Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37
D. Lgs. 33/2013 (percorso: Amministrazione trasparente/bandi di gara e
contratti/informazioni sulle singole procedure: e Amministrazione trasparente/bandi di gara
e contratti/Avvisi sui risultati delle procedure di affidamento);

14. Di dare atto che è stato assegnato alla presente gara il codice identificativo (CIG) n.

Z092CCF73C;

15. Dare atto La Ditta AGGIUDICATARIA ha dichiarato di essere consapevole e di accettare
quanto dichiarato dal Comune nella nota di richiesta di ribasso e ha sottoscritto il patto di integrità di
cui alla deliberazione  G. C. n. 88/2016;

16. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile de l procedimento

è il Geom. Mario Cossu.

17. L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di
privacy.

18. di dare atto che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della
missione e del programma, e valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di
spesa indicato all'interno della presente determinazione;

19.  di dare atto che la presente spesa/entrata è ricorrente.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Geom. Mario Cossu

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


